---

\* М. Устиянович спочатку визначив жанр твору як “повість” [9, № 75, 307]. У виданні 1879 р. письменник назвав твір “повісткою” [8, 107]. Це визначення, хоча і не канонічне, проте точніше, оскільки “Месьть верховинця” поєднує в собі ознаки повісті, оповідання й новели.

24 червня (6 липня) 1878 р. Микола Устиянович відзначав 40-літній ювілей священницької діяльності. З цієї нагоди ювіляра, що проживав тоді в м.Сучава (тепер Румунія), вітали численні друзі з Галичини і Буковини, шанувальники таланту, громадські організації. Щирим і теплим словом привітав “славного повістяра” (вислів Уляни Кравченко) львівський журнал “Правда” [4].